广东松发陶瓷股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》，对上述募集资

金投资项目的预先投入情况进行了专项审核。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

根据募集资金投资项目的实际建设进度，募投项目投资建设需要一定周期，因此，现阶段部

分募集资金存在暂时闲置的情况。为提高募集资金使用效率，降低公司财务成本，在保证募集资

金投资项目建设资金需求的前提下，公司拟使用不超过人民币30,000.00万元闲置募集资金暂时补

充流动资金。

公司于2025年12月5日召开了第七届董事会第七次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募

集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民币30,000.00万元闲置募集资金暂时

补充流动资金，使用期限自公司第七届董事会第七次会议审议通过之日起不超过12个月。

截至2025年12月31日，公司暂时补充流动资金实际使用金额为25,785.41万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2025年 8月 22日 50,000 2025年 8月 22日 2026年 8月 21日 0 否

广东松发陶瓷股份有限公司2025年年度报告

63 / 232

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

√适用 □不适用

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）意见：

我们认为，松发股份公司管理层编制的《关于 2025年度募集资金存放、管理与实际使用情况

的专项报告》在所有重大方面符合《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作

(2025年 5月修订)》及相关格式指引的规定，公允反映了松发股份公司 2025 年度募集资金实际存

放、管理与实际使用情况。

西南证券股份有限公司意见：

经核查，本独立财务顾问认为松发股份 2025 年度募集资金的使用与管理规范，对募集资金进

行了专户存储和专项使用，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，不存在违规使

用募集资金的情形。公司及时履行了相关信息披露义务，募集资金具体使用情况与公司已披露情

况一致。西南证券对松发股份董事会披露的 2025年度募集资金存放与使用情况无异议。

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

广东松发陶瓷股份有限公司2025年年度报告

64 / 232

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 846,609,503 846,609,503 846,609,503 87.21

1、国家持股 -

2、国有法人持股 14,180,527 14,180,527 14,180,527 1.46

3、其他内资持股 818,088,088 818,088,088 818,088,088 84.27
其中：境内非国有法人持

股
663,962,582 663,962,582 663,962,582 68.39

境内自然人持股 154,125,506 154,125,506 154,125,506 15.88

4、外资持股 14,340,888 14,340,888 14,340,888 1.48

其中：境外法人持股 14,340,888 14,340,888 14,340,888 1.48

境外自然人持股 -

二、无限售条件流通股份 124,168,800 100.00 124,168,800 12.79

1、人民币普通股 124,168,800 100.00 124,168,800 12.79

2、境内上市的外资股 -

3、境外上市的外资股 -

4、其他 -

三、股份总数 124,168,800 100.00 846,609,503 846,609,503 970,778,303 100.00

广东松发陶瓷股份有限公司2025年年度报告

65 / 232

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

前表数据为截至 2025年 12 月 31日的股份变动情况。

报告期内，公司重大资产重组之发行股份购买资产新增股份 737,528,511 股，已于 2025 年 5

月 23 日在中国结算上海分公司办理完成登记手续；公司重大资产重组之配套募集资金新增股份

109,080,992股，已于 2025年 8月 18日在中国结算上海分公司办理完成登记手续。

报告期末至本公告披露日，公司重大资产重组之配套募集资金新增股份 109,080,992股，已于

2026年 2月 24日解除限售。

截至本报告披露日，公司总股本为 970,778,303 股，其中有限售条件股份 737,528,511股，无

限售条件流通股为 233,249,792 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限

售股数

本年解

除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

苏州中坤投资有限

公司
0 0 343,513,041 343,513,041 根据本次重大资产重

组方案，交易对方因

本次发行股份购买资

产而取得的上市公司

股份，自该等股份发

行结束之日起 36 个

月内不得转让，36个
月届满后将根据业绩

承诺及补偿的完成情

况进行解锁

2028-05-23

苏州恒能供应链管